Singapura - Employment Agencies Act
- Employment of Foreign Manpower Act (Chapter 91A)
- Employment Act (Chapter 91)
- Passport Act

Thailand - Working of Alien Act, B.E.2551 (2008)1
- Ministry of Labour Regulation on the Exemption of a Work Permit Fee for Myanmar Workers

who complete and pass the Nationality Verification Process and are permitted to Stay Legally
in Thailand B.E.2552 (2009)

- Ministry of Labour Regulation on the Exemption of a Work Permit Fee for Laotian and
Cambodian Workers who complete and pass the nationality Verification Process and are
permitted to Stay Legally in Thailand, B.E.2550 (2007)

- Ministerial Regulation concerning application for and issuing of work permits and declaring
employment of foreign workers B.E. 2554 (2011)

Sumber: diolah kembali oleh Penulis dari ASEAN, Repository Matrix of Legislations and Policies on Migrant Workers of
ASEAN Member State (Jakarta, ASEAN Secretariat, 2012).

54 Human Rights Resource Centre, Rule of Law untuk Hak Asasi Manusia di Kawasan ASEAN: Studi Data Awal (Jakarta:
HRRC, 2011), hlm.